
 Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

11 марта 2022 
№ 64 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.03.2022                                г. Котовск                                     № 230 
О внесении изменения в постановление администрации города от 
19.01.2022 № 52 «О снижении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска» 

Администрация города постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города от 19.01.2022 

№ 52 «О снижении платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города 
Котовска» следующее изменение: 

дополнить пунктом 3 следующего содержания: 
«3. Информация о снижении платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
учреждениях города Котовска в соответствии с настоящим 
постановлением размещается в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения (далее – 
ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации 
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 
17.07.1999 № 178 –ФЗ «О государственной социальной помощи»; 

пункты 3, 4, 5, 6 считать пунктами 4, 5, 6, 7. 
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 

города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернете». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации города В.В. 
Пичугину. 
 
Глава города                                                      А.М. Плахотников 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
09.03.2022                             г. Котовск                                  № 237 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения города 
Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие 
преступности», утвержденную постановлением администрации 
города от 24.12.2013 № 3237 «Об утверждении муниципальной 
программы города Котовска «Обеспечение безопасности населения 
города Котовска, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности»  

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Обеспечение безопасности населения города 
Котовска, защита его жизненно важных интересов и противодействие 
преступности» (далее – муниципальная программа), утвержденную 
постановлением администрации города от 24.12.2013 № 3237 «Об 
утверждении муниципальной программы города Котовска 
«Обеспечение безопасности населения города Котовска, защита его 
жизненно важных интересов и противодействие преступности» 
следующие изменения: 

1.1. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Обеспечение безопасности населения города Котовска, 
защита его жизненно важных интересов и противодействие 
преступности» к Муниципальной программе: 

в Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения 
в г. Котовске Тамбовской области» Муниципальной программы: 

в строке 2.1.1. «Разработка схем размещения дорожной 
разметки, внесение изменений в дислокацию дорожных знаков и 
дорожной разметки, изготовление и установка дорожных знаков в 
соответствии со схемой размещения дорожных знаков» Комитет 
жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры и 
градостроительства цифры «15,3» заменить цифрами «35,3», цифры 
«915,6» заменить цифрами «935,6»; 

в строке 2.1.8. «Содержание систем уличного освещения города, 
в том числе приобретение светильников» цифры «300» заменить 
цифрами «280», цифры «5335» заменить цифрами «5315»; 

1.2. В Приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города "Обеспечение безопасности 
населения города Котовска, защита его жизненно важных интересов 
и противодействие преступности" за счет всех источников 
финансирования» к Муниципальной программе: 

в разделе муниципальная программа "Обеспечение 
безопасности населения города Котовска, защита его жизненно 
важных интересов и противодействие преступности": 

в строке «Соисполнитель № 1 – Комитет жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства» 
цифры «8994,5» заменить цифрами «9014,5», цифры «58472,3» 
заменить цифрами «58492,3»; 

в строке «Соисполнитель №5 – муниципальное бюджетное 
учреждение "Городское хозяйство"» цифры «5922,5» заменить 
цифрами «5902,5», цифры «66016,9» заменить цифрами «65996,9»; 

в разделе подпрограмма муниципальной программы 
"Повышение безопасности дорожного движения в городе Котовске": 

в строке «Ответственный исполнитель - комитет жилищно-
коммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства 
администрации города» цифры «8994,5» заменить цифрами 
«9014,5», цифры «58472,3» заменить цифрами «58492,3»; 

в строке «Соисполнитель 1 – муниципальное бюджетное 
учреждение "Городское хозяйство"» цифры «5597,5» заменить 
цифрами «5577,5», цифры «64444,5» заменить цифрами «64424,5»; 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
Глава города                                                                А.М. Плахотников 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.03.2022                              г. Котовск                                 № 238 
О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска», 
утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2015 
№ 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
города Котовска» 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация города постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска», 
утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2015 
№ 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

https://prokotovsk.ru/
https://prokotovsk.ru/


2 
 

города Котовска» (далее – Муниципальная программа) следующие 
изменения: 

1.1. В строке «Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы» паспорта Муниципальной программы 
цифры «47141,1» заменить цифрами «47181,1», цифры «6033,1» 
заменить цифрами «6073,1», цифры «46760,2» заменить цифрами 
«46800,2»; 

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» 
Муниципальной программы цифры «47141,1» заменить цифрами 
«47181,1», цифры «46760,2» заменить цифрами «46800,2»; 

1.3. В Приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах города Котовска» к 
Муниципальной программе: 

в Подпрограмме «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
развитие единой дежурно-диспетчерской службы города Котовска» 
Муниципальной программы: 

в строке 2 «Основное мероприятие «Совершенствование 
деятельности муниципального казенного учреждения «Единая 
дежурно-диспетчерская служба города Котовска» цифры «3189,3» 
заменить цифрами «3229,3»; 

в строке 2.4. «Обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» города» 
цифры «3189,3» заменить цифрами «3229,3»; 

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «3529,3» заменить 
цифрами «3569,3»; 

1.4. В Приложении №3 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах города Котовска» за счет всех 
источников финансирования» к Муниципальной программе: 

в разделе муниципальная программа «Защита населения от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности на водных объектах города Котовска»: 

в строке «Всего» в 4 столбце цифры «6033,1» заменить цифрами 
«6073,1», цифры «47141,1» заменить цифрами «47181,1», в 7 
столбце цифры «6033,1» заменить цифрами «6073,1», цифры 
«46760,2» заменить цифрами «46800,2»; 

в строке «Соисполнитель №2 Муниципальное казенное 
учреждение "Единая дежурно – диспетчерская служба города 
Котовска"» в 4 и 7 столбцах цифры «3189,3» заменить цифрами 
«3229,3», цифры «26522,4» заменить цифрами «26562,4»; 

в разделе подпрограмма муниципальной программы «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы города Котовска»: 

в строке «Всего» в 4 столбце цифры «3529,3» заменить цифрами 
«3569,3», цифры «29590,2» заменить цифрами «29630,2», в 7 
столбце цифры «3529,3» заменить цифрами «3569,3», цифры 
«29304,3» заменить цифрами «29344,3»; 

в строке «Соисполнитель №2 Муниципальное казенное 
учреждение "Единая дежурно – диспетчерская служба города 
Котовска"» в 4 и 7 столбцах цифры «3189,3» заменить цифрами 
«3229,3», цифры «26522,4» заменить цифрами «26562,4»; 

1.5. В приложении № 4 к Муниципальной программе «Снижение 
рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской 
службы города Котовска» (далее - подпрограмма): 

в строке «Объем и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы Муниципальной программы цифры 
«29590,2» заменить цифрами «29630,2», цифры «3529,3» заменить 
цифрами «3569,3», цифры «29304,3» заменить цифрами «29344,3»; 

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 
Муниципальной программы цифры «29590,2» заменить цифрами 
«29630,2», цифры «3529,3» заменить цифрами «3569,3», цифры 
«29304,3» заменить цифрами «29344,3»; 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации 
города (Мовчан) направить настоящее постановление для 
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для 
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск» 
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
Глава города                                              А.М.Плахотников 
 

Заключение о результатах общественных обсуждений 
«10» марта 2022 г. 
(дата оформления заключения)  

Общественные обсуждения по проекту решения «О внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки городского 
округа – город Котовск, утвержденные решением Котовского 
городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 965» 
проводились с 04.02.2021 по 11.03.2022. 

информация о проекте, рассмотренном на общественных 
обсуждениях  

В общественных обсуждениях приняло участие __6__ человек.  
По результатам общественных обсуждений составлен протокол 

общественных обсуждений от 11.03.2022, на основании которого 
подготовлено заключение о результатах общественных обсуждений. 

В период проведения общественных обсуждений было подано 
_0_ замечаний и предложений от участников общественных 
обсуждений.  

Единый список внесенных предложений и замечаний участников 
общественных обсуждений 

№ 
п/п 

Содержание 
предложения 
(замечания) 
участников 

общественных 
обсуждений 

Аргументированные рекомендации 
организатора о целесообразности 

или нецелесообразности учета 
внесенных участниками 

общественных обсуждений 
предложений и замечаний 

Примечание 

1 Предложения и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в 

пределах которой проводятся общественные обсуждения 
1.1    
1.2    
2 Предложения и замечания иных участников общественных обсуждений 
2.1    
2.2    

Выводы по результатам общественных обсуждений: В связи с 
отсутствием предложений и замечаний по проекту решения «О 
внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа – город Котовск, утвержденные решением 
Котовского городского Совета народных депутатов от 28.05.2015 № 
965», рекомендовать его к утверждению в варианте, предложенном 
на общественные обсуждения. 

 
Первый заместитель главы 
администрации города           ___________                Л.В. Хлусова  
          (должность)                          (подпись)            (инициалы, фамилия) 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
11.03.2022   08.30  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменения в постановление администрации города от 19.01.2022 № 52 «О снижении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальны...

